OPD MUNICIPAL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE, ZAPOPAN (COMUDE)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

{Cifras en pesos)

CONCEPTO 2024 2023
Flujos de efectivo de las actividades de operacién
Origen 332,842,516.18 207,899,037.00
Impuastos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacidn servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracian fiscal y fondos distitntos de
aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubitaciones

Otros origenes de operacién

Aplicacion

7,384,261.49

- 35,458,254.69

290,000,660.00

310,543,462.44

2,712,262.96

30,282,085.79

174,904,688.25

259,765,404.92

Servicios personales

122,984,712.57

126,716,949.08

Materiales y suministros

20,336,120.41

11,567,655.80

Servicios generates

Transferencias internas y asignaciones al sector piblico

Transferencias al resto del sector plbiico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensicnes y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos

Transferencias a ia seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros aplicaciones de operacion

154,06G,402.74

10,781,794.16

2,380,432.56

111,826,330.70

8,055,717 .58

1,598,751.76

Flujos netos de efective por actividades de operacién

22,299,053.74

-51,866,367.92

Flujos de efectivo de las actividades de inversién

Origen

Bienes inmuehbles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes muehles

54,774,067.92

642,979.57

3,126,403.16

1,508,684.73

Otros Origenes de inversidn

54,131,088.35

1,617,718.43

Aplicacién

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienas muebles

63,226,479.16

10,992,761.34

4,767,583.88

4,291,107.63

Gtras aplicaciones de inversién

52,233,717.82

476,476.25

Flujos netos de efectivo por actividades de inversién

-8,452,411.24

-1,641,180.72

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento

Origen 320,919,472.77 286,614,445 54

Endeudamiento neio 0.00 0.00
Interno
Externo

Otros origenes de financiamiento 320,918,472.77 286,614,445.54

. Aplicacién 331,384,365.66 274,967,255.40

Servicios de la deuda 0.00 0.00
Interna
Externo

Otras aplicaciones de finaciamiento

331,384,365.66

274,967,255.40

Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento

-10,464,8932.89

11,647,150.14

incremento/disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo

3,381,749.61

-41,860,358.50

Efectivo y equivalentes al efectivo al lnlc:mm

58,295,288.72

100,155,647.22

Efectivo y equivalentes al efectivo ai flp{

61,677,038.33

58,295,288.72
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