## OPD MUNICIPAL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE, ZAPOPAN (COMUDE)

## **ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2024	2023
Flujos de efectivo de las actividades de operación		
Origen	332,842,516.18	207,899,037.00
Impuestos		
Cuotas y aportaciones de seguridad social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos	7,384,261.49	2,712,262.96
Aprovechamientos	· ·	
Ingresos por venta de bienes y prestación servicios	35,458,254.69	30,282,085.79
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distitutos de		
aportaciones	man i	
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	290,000,000.00	174,904,688.25
Otros origenes de operación		
Aplicación	310,543,462.44	259,765,404.92
Servicios personales	122,984,712.57	126,716,949.08
Materiales y suministros	20,336,120.41	11,567,655.80
Servicios generales	154,060,402.74	111,826,330.70
Transferencias internas y asignaciones al sector público	<del>-</del>	
Transferencias al resto del sector público		
Subsidios y subvenciones		
		8,055,717.58
Ayudas sociales	_	_,,
Pensiones y jubilaciones	_	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos		
Transferencias a la seguridad social		
Donativos		
Transferencias al exterior	= .	
Participaciones	– ·.	
Aportaciones	-	
Convenios		1,598,751.76
Otros aplicaciones de operación	2,380,432.56	
Flujos netos de efectivo por actividades de operación	22,299,053.74	-51,866,367.92
Flujos de efectivo de las actividades de inversión		
Origen	54,774,067.92	3,126,403.16
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	_	
Bienes muebles	642,979.57	1,508,684.73
Otros Orígenes de inversión	54,131,088.35	1,617,718.43
Aplicación	63,226,479.16	4,767,583.88
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	<b>-</b> ·	
Bienes muebles	10,992,761.34	4,291,107.63
Otras aplicaciones de inversión	52,233,717.82	476,476.25
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión	-8,452,411.24	-1,641,180.72
Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento		
Origen	320,919,472.77	286,614,445.54
Endeudamiento neto	0.00	0.00
Interno	_	
Externo  Output de financiamiento	320,919,472.77	286,614,445.54
Otros origenes de financiamiento	331,384,365.66	274,967,255.40
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la deuda		<u>0.00</u>
Interno	orana .	
Externo	224 224 255 55	274 007 255 40
Otras aplicaciones de finaciamiento	331,384,365.66	274,967,255.40
Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento	-10,464,892.89	11,647,190.14
Incremento/disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo	3,381,749.61	-41,860,358.50
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ajercicio	58,295,288.72	100,155,647.22
Efectivo y equivalentes al efectivo al finance ejercicio	61,677,038.33	58,295,288.72
5 9		1.100

Bajo protesta de decir Verdad responsabilidad del em/sor.

estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

Dirección Ceneral

ALEJANDRA GALINDO HERNANDEZAPOPAN

**DIRECTOR GENERAL** 

JONH ALBERTO RESTREPO DIRECTOR ADMINISTRATIVO E

FINANCIER

ASEJ2024-13-26-03-2025

Dirección Ejecutiva, Administrativa y Financiera COMUDE ZAPOPAN